
校訓：考える子 美しい心の子 元気な子 

                                    令和5年10月 

                                    加賀市立南郷小学校 

                                   校 長 増野 弘之 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月１６日（土）運動会大成功！！ 

丘の子通信 
。 

このQRコードより、日々の学校の様子や「丘の子通信」も閲覧できるようになっています。ご覧ください。 



 

 

 

日頃から本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校恒例の「丘の子祭り」を、下記のとおり開催いたします。今年度は地域にも開

放し、子どもたちや学校の様子をご覧頂ければ幸いに存じます。ぜひお越しいただきたいと

思います。皆様のご参加お待ちしております。 

１．日 時 １１月３日（金）１０：１０～１２：００（※開会１０：１０体育館にて） 

         ・受付時間  ９：５５～１０：１０ 

・児童玄関よりお入りください。 

２．場 所 体育館 

３．参観者 保護者の皆様、地域の方 

４．内 容 ○記念セレモニータイム（創立記念の式） 

○輝け丘の子タイム（子どもたちの学習発表） 

   〇サイエンスショー（PTA企画） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者の皆様へ 
以前オンデマンド配信承諾のお願いでお知らせしたとおり、本校で「第３７回東海北陸

地区へき地・複式・小規模学校研究大会石川大会及び令和５年度第６９回石川県へき地複

式教育研究大会」の分科会場校として、公開授業・研究発表等を行います。そのため、下

記の日程となりましたので、ご協力とご理解の程よろしくお願いいたします。 

１１月 17日（金） ※いつも通り登校 ２限後下校 

  ２限：公開授業９：３０～１０：１５   １０：２５完全下校 

｢丘の子祭り｣のご案内 
南郷地区の皆様！ 

お待ちしています！ 

☆
春
大
会
に
続
き
２
回
目
の
大
会
「
夏
大
会
」
で
す
。
夏
休
み
に
作
っ
た

作
品
か
ら
選
び
ま
し
た
！ 

み
ん
な
い
い
で
す
ね
！ 


